

ENTE PER LA GESTIONE DELLA RISERVA NATURALE "TORBIERE DEL SEBINO"

Indirizzo: Via Europa 5 – 25050 Provaglio d'Iseo (BS)
Sito internet: www.torbieresebino.it
Codice Fiscale: 98010480170

Tel: 030 9823141 Mail: info@torbiere.it PEC: torbiere@pec.torbiere.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 117 DEL 14/11/2024

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA PER L'ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI GESTIONE DELL'ENTE RISERVA NATURALE TORBIERE DEL SEBINO.

IL DIRETTORE

Vista la deliberazione della comunità della Riserva n. 02 del 07/02/2024 con la quale veniva eletto il Presidente della Riserva Naturale Torbiere del Sebino ai sensi dell'art. 14 dello Statuto dell'Ente;

Vista la deliberazione della Comunità della Riserva n. 05 del 31/10/2019 e n. 07 del 29/05/2024 con la quale venivano eletti i componenti del Consiglio di Gestione della Riserva Naturale Torbiere del Sebino ai sensi dell'art. 11 dello Statuto dell'Ente;

Vista la deliberazione della Comunità della Riserva n. 16 del 31/10/2024 con la quale è stata approvata la modifica allo statuto, condivisa con Regione Lombardia, ed avviato il procedimento per il rinnovo del Presidente e del Consiglio di Gestione della Riserva Naturale Torbiere del Sebino;

Dato atto che la Comunità della Riserva dovrà eleggere il Presidente ed i componenti del Consiglio di Gestione della Riserva, ai sensi dell'articolo 13 e articolo 22-ter della L.R n. 86 del 30 novembre 1983 e successive modificazioni e integrazioni;

Considerato che, a termini del vigente Statuto e di quanto previsto dalla sopra richiamata disposizione di legge regionale, il Consiglio sarà composto dal Presidente e da n. 4 Consiglieri, dei quali uno verrà eletto su designazione della Giunta Regionale, tra amministratori, esperti o personalità di rilievo del territorio degli enti locali interessati dalla Riserva:

Ritenuto necessario, per quanto precede, avviare la procedura finalizzata alla nomina del Presidente e dei componenti del Consiglio di Gestione dell'Ente Riserva Naturale Torbiere del Sebino, in attuazione delle previsioni normative sopra citate;

Ritenuto opportuno, al fine di rispettare i principi di trasparenza e pubblicità dell'azione della Pubblica Amministrazione, approvare e pubblicare un avviso per la presentazione delle candidature per la nomina del Presidente e dei componenti del Consiglio di Gestione dell'Ente Riserva Naturale Torbiere del Sebino;

Visto lo schema di avviso pubblico di presentazione delle candidature per la nomina del Presidente e del Consiglio di Gestione dell'ente Riserva Naturale Torbiere del Sebino, che si allega al presente;

Per le motivazioni esposte in narrativa ed in attuazione delle previsioni normative ivi richiamate;

DETERMINA

- 1. Di avviare la procedura finalizzata alla nomina del Presidente e dei componenti del Consiglio di Gestione dell'Ente Riserva Naturale Torbiere del Sebino;
- 2. Di approvare a tal fine lo schema di avviso pubblico di presentazione delle candidature per la nomina del Presidente e dei componenti del Consiglio di Gestione dell'ente Riserva Naturale Torbiere del Sebino, allegato al presente Decreto;
- 3. Di pubblicare il presente decreto e del relativo avviso di presentazione delle candidature sul sito istituzionale dell'Ente e all'Albo Pretorio dell'Ente stesso;

IL DIRETTORE
Dott. Nicola Della Torre
[Documento firmato digitalmente]



ENTE PER LA GESTIONE DELLA RISERVA NATURALE "TORBIERE DEL SEBINO"

Indirizzo: Via Europa 5 – 25050 Provaglio d'Iseo (BS)
Sito internet: www.torbieresebino.it
Codice Fiscale: 98010480170
Tel: 030 9823141 Mail: info@torbiere.it PEC: torbiere@pec.torbiere.it

AVVISO PUBBLICO

PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER LA NOMINA DEL PRESIDENTE E DEI MEMBRI DEL CONSIGLIO DI GESTIONE DELLA RISERVA NATURALE TORBIERE DEL SEBINO

IL DIRETTORE

Vista la propria determina n. 117 del 14/11/2024

RENDE NOTO

Che la Comunità della Riserva dovrà elegge il Presidente ed i componenti del Consiglio di Gestione della Riserva, ai sensi dell'articolo13 e articolo 22-ter della L.R. 30 novembre 1983, n. 86 e successive modifiche e in conformità alle prescrizioni statutarie dell'Ente Riserva Naturale Torbiere del Sebino;

Il Consiglio di gestione è composto dal Presidente e da n. 4 Consiglieri, dei quali **uno è eletto su designazione della Giunta Regionale**, tra amministratori, esperti o personalità di rilievo del territorio degli enti locali interessati dalla Riserva;

Per la nomina del Presidente e degli altri componenti (nr. 3) del Consiglio di Gestione verrà costituita una lista di candidati tramite la raccolta di autocandidature;

Non possono essere eletti nel Consiglio di Gestione i membri della Comunità della Riserva;

Si applicano ai componenti del Consiglio di Gestione le cause di incompatibilità e candidabilità nonché la normativa di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

I candidati devono essere in possesso dei requisiti di eleggibilità alla carica di Consigliere Comunale ed avere acquisito una specifica competenza tecnico amministrativa nelle attività attribuite dall'Ente conseguente a studi compiuti, ad esperienze lavorative maturate, e cariche pubbliche ricoperte.

Si invitano tutti gli interessati alla presente procedura che intendono presentare le candidature alle cariche di Consigliere e di Presidente a predisporre la relativa documentazione corredata da sottoscrizione della dichiarazione, curriculum vitae, carta di identità del candidato e ad inviarla alla sede della Riserva via PEC o posta raccomandata AR o a mano all'Ufficio Protocollo dell'Ente, tenendo conto che prima della data fissata per l'adunanza della Comunità dev'essere formato e reso pubblico l' elenco delle candidature presentate.

Le candidature dovranno pervenire all'Ufficio della Riserva entro lunedì 09 dicembre 2024.

Prima della seduta della Comunità verrà pubblicato sul sito web dell'Ente Riserva un elenco, corredato dai curricula, contenente le candidature e le designazioni presentate;

Tutte le informazioni relative alla presente procedura saranno pubblicate sul sito internet della Riserva (https://torbieresebino.it/) nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente.

Ai sensi dell'art 13 del Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 30 giugno 2003. n. 196) e del Regolamento UE n. 649/2016, si informano i candidati che il trattamento dei dati personali da essi forniti, in sede di presentazione della propria candidatura, è finalizzato all'espletamento delle attività di selezione e per l'esercizio delle funzioni istituzionali indicate dal presente avviso.

Per contatti e informazioni si rimanda ai contatti riportate in calce.

IL DIRETTORE
Dott. Nicola Della Torre
[Documento firmato digitalmente]